
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

Općina Trnovo 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 

Municipality of  Trnovo 

MUNICIPALITY COUNCIL 

Općinska izborna komisija  

 

Broj: 01-04-34/22 

Trnovo, 14.09.2022.god 

 

 

Na osnovu člana 2.13 Izbornog Zakona BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 31/16, 41/20, i 51/22), Općinska izborna komisija Trnovo, na sjednici održanoj dana 14.09.2022 

godine, donosi: 

 

PLAN 

OBUKE BIRAČKIH ODBORA 

 

I 

Ovim Planom se utvrđuju načini i rokovi realizacije obaveze obuke i provjere znanja 

predsjednika, zamjenika predsjenika, članova i zamjenika članova biračkih odbora. 

 

II 

 

Obuku članova biračkih odbora vršit će stručno lice iz Sekretarijata Centralne izborne komisije 

BiH i članovi Općinske Izborne Komisije i to na način što će svaki od članova OIK-a pripremiti određenu 

oblast (način imenovanja, uloga i značaj biračkih odbora, biračko mjesto, obaveze biračkih odbora prije 

dana izbora, obaveze biračkog odbora na dan izbora, zatvaranje biračkog mjesta, procedura brojanja, 

obrasci na biračkim mjestima, pakovanje izbirnog materijala) 

 

III 

 

Obuka će se vršiti u sali Općinskog vijeća Trnovo u Trnovu i prostorijama OŠ „Zaim Kolar“ u 

Šabićima, sljedećom dinamikom: 

 

-   Birački odbori: 141 A 004 Trnovo, 141 A 001 Dejčići, 141 A 005 Delijaš  i Mobilni timovi 2 i 3, 

obuka će se izvršiti u sali Općinskog vijeća općine Trnovo  u Trnovu 18.09.2022. godine, sa početkom u 

09,30, sati. 

 

-  Birački odbori: 141 A 002, Šabići, 141 A 003, Tušila i Mobilni tim 1, obuka će se izvršiti u 

prostorijama OŠ „Zaim Koolar“ u Šabićima, 18.09.2022.godine, sa početkom u 14,00 sati, 

 

IV 

 

Nakon izvršene obuke  Općinska Izborna komisija će izvršiti provjere znanja i nakon izvršene 

provjere predsjednicima biračkih odbora i njihovim zamjenicima, članovima biračkih odbora i njihovim 

zamjenicima koji uspješno polože test dodijeliti certifikate. 

 

 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                                 Predsjednik OIK-a 

- CIK BiH                                                                                                        Esad  Velić 

- Arhivi  


